
 

 

 

 

 

 

新聞社・通信社 

教育担当各位 

                2018 年 4 月 26 日 

学校法人 駿河台学園 広報部 

 
 

 

 
 
 
駿台教育研究所では、大学入試に関して様々な角度から分析・研究を進めております。 

この度、大学の入試・広報、教務ご担当者を対象とした「2018 年度 大学入試結果説明会」を開

催することとなりましたのでご案内申し上げます。 

  
【本説明会のポイント】 

 2018 年度の大学入試結果、近年の受験生やその保護者の気質の変化、次年度入試動向予測につ

いて説明いたします。 

 2021 年度入試より導入される「大学入学共通テスト」「英語認定試験」等について、最新の情報に基づ

き説明いたします。 

 各大学における高大接続改革の具体的な方策への指針、受験生に無用の不安を与えないための対

応等について説明いたします。 

 第二部では駿台が擁するデータをもとに、各大学の学生募集・学生指導に役立つプログラムをご紹介

します。なお、今年度から新規にご提供する E-Learning によるプログラムも併せてご案内いたします。 

 

 

「2018 年度 大学入試結果説明会（東京会場）」 

【実施内容】 

第一部：「駿台のデータによる 2018 年度入試結果説明と 2021 年度新制度入試の現状と課題」 

第二部：「大学サポート事業のご紹介」 

 

【実施日時／会場】 

○2018 年 5 月 9 日（水）15：00～17：00 

秋葉原ＵＤＸカンファレンス   （東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原ＵＤＸビル 6 階） 

○2018 年 5 月 15 日（火）15：00～17：00 

新宿エルタワーサンスカイルーム （東京都新宿区西新宿 1-6-1 新宿エルタワー30 階） 
  ※両日とも同内容となります。 

 
本説明会は全国 7 会場で日程を変え実施いたします。他会場での参加をご希望の場合、また本

件に関するお問い合わせは、駿河台学園広報部（担当：中村）までご連絡ください。 

なお、ご参加いただける際は、会場の都合上 5 月 7 日（月）までにメールまたはお電話にてご連

絡いただければと存じます。 

 

（学）駿河台学園 広報部 
TEL 03-5259-3231 

FAX 03-5259-3057 

E-mail public-s@sundai.ac.jp 

駿台教育研究所 

『2018 年度 大学入試結果説明会』のご案内 


